[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от 22 января 2019 года                                                                                                     № 11
п. Кез

	Об очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов от снега, наледи и сосулек на

территории муниципального образования «Кезский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ              «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях сохранения кровли административных и производственных зданий, сооружений, помещений, жилых домов от разрушения скопившимся снегом, предупреждения несчастных случаев с людьми при падении снега, наледи и сосулек с крыш зданий,
1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, управляющих компаний и товариществ собственников жилья независимо от форм собственности, а также собственникам жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Кезский район»:
- организовать работу по очистке крыш зданий, сооружений, помещений, жилых домов от снега, наледи и сосулек;
 - назначить ответственных лиц во время проведения работ, работу по очистке крыш проводить с соблюдением правил охраны труда, техники безопасности;
- организовать дежурство на местах для принятия, в случае необходимости, экстренных мер по ликвидации последствий снегопадов.
        2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела ЖКХ, благоустройства и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Кезский район» Дмитриева В.Л.

         3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования « Кезский район», в районной газете «Звезда».
Глава муниципального образования

 «Кезский район»                                                                                           И.О. Богданов.